



Montevideo, 25 de octubre de 2024.

Comunicado N°2

Sres. interesados:

Ref.: Llamado a ofertas para la adjudicación de los trabajos de remodelación de la planta baja y el piso 3 del edificio de República AFISA

Consulta N°2

¿Se trata de una obra publica o es obra privada?

Respuesta:

Es obra privada.

Consulta N°3

¿La habilitación ante DNB se debe realizar o el edificio ya cuenta con la misma?

Respuesta:

El edificio cuenta con la habilitación de bomberos vigente; igualmente hay un trámite en curso, gestionado por la Compañía, producto de la remodelación objeto del presente llamado.

Consulta N°4

En la memoria se solicita colocación de la membrana asfáltica de aluminio gofrado, SIKA membrana ASF 42 AP, se consulta si se puede cotizar una membrana de otra marca con las mismas características.

Respuesta:

Es posible cotizar otra marca mientras se mantenga el mismo nivel de calidad y especificaciones que el solicitado.



Consulta N°5

Se consulta la posibilidad de realizar una nueva visita con los subcontratos.

Respuesta:

Es posible agendar las visitas que se consideren necesarias sujetas a disponibilidad de agenda de nuestro asesor técnico.

Consulta N°5

Con respecto a la instalación de combate de incendio ¿se debe realizar instalación hidráulica?

¿O solo se debe cotizar detección de incendio y medidas pasivas?

Respuesta:

Existe instalación hidráulica, sistema de detección de incendios y medidas pasivas; en obra se deberá ver la relocalización de algunas de estas, en función de lo proyectado.